

Dresden den 2 April 1898

Høitærede Herri Grieg!

For 14 Dage siden tillod jeg mig
i al Aerbødighed at skrive til Dem til Bergen
med Bøn om at faa Lov til at indsende nogle
af mine Compositioner til Dem til Prøve,
om de er verdige at kunne blive opført
ved Musikfesten i Sommer. Herr Professor
Jacob Kröepelin skriver mig nu, at De
for Tiden opholder Dem i Leipzig, imidlertid
haaber jeg, at mit Brev er bleven Dem
effersendt, omend jeg til Dato intet svar
fra Dem har erholdt derpaa.

Idag tillader jeg mig nu at oversende
Dem Overture, Ballet-Musik (norske National-
dansen) og Mellemaktmusikken til min
Opera: „Die Hermannsbraut“, som i Aaret
1894 gjentagne Gange blev opført ved
de Hertugd. Hoftheater i Gotha + Coburg
og der gjorde stor Lykke. Hofkapellmester
Joseph Fischer i Berlin havde paa Hertugens
Befaling i Torveien prøvet mit Værk og en
Copie af hans høit fordelagtige Dom om

om mit Værk følger i mit første Brev.

Desforuden følger en Suite for Cello + Klaver, som Mester Fr. Grützmascher har forsynet med Fingersats etc. og selv forevillet mig. Man skriver derom til mig:

„Lieber Herr Asperstrand! Ihre Violoncell-Suite habe ich nochmals genau durchgesehen und dabei aufrichtige Freude empfunden, so dass ich aufs Lebhafteste wünsche, sie möchte erst gedruckt vorliegen, sicher wird sie Freude finden und gespielt werden, da sie sehr ausprechend wirkend musc und dabei in beiden Stimmen durchaus nicht schwer ausführbar ist.“

Der besonderen Art des Werkes ausprechend, würde ich dasselbe „Nordische Suite“ betiteln, wodurch sich wahrscheinlich auch mehr Aufmerksamkeit auf das Erscheinen lenken würde und sowohl Ihnen noch besten Erfolg Ihrer Bemühungen wünschend, verbleibe ich Ihr Sie herzlich grüßender, verehrungsvollst ergebener

Fr. Grützmascher.“

Sig vilde nu herved bede Dem, høitæredede Mester, at have den store Gødsed at prøve disse mine Absider og hvis muligt

at bringe dem til Opførelse i Bergen. Dette
ville naturligvis være af stor og gunstig Betjæ-
ning for mig og min Fremtid, og da jeg til
Dato ikke en eneste Gang har kunnet komme
tiloode i mit Fædreland, saa haaber jeg dog
denne Gang uddelig at have mere Held, hvis
ikke al Retfærdighed er uddöet i gamle Norge.

Idet jeg tillader mig at imøtesæ
des af Mening om Sagen, har jeg søgt
Her Doctor at begre

I sand Høisagelse
erbødigst

Lürenstraße 56 pt. Lign. Aspestrand